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Protokoll 
fra møte nr. 28/22-25 i Forbundsstyret mandag 2. september 2024 
 
Til stede: Kåre Geir Lio President  

 Ingrid Blindheim 1. visepresident  

 Øyvind Indrebø 2. visepresident  

 Siv Sødal Styremedlem  

 Hanne Hogness Styremedlem  

 Jarl Martin Møller Styremedlem  

 Nora Kaalstad Styremedlem  

 Christian Berven Styremedlem  

 Tine Austvoll Jensen Fornell Styremedlem  

 Renate Larsen Styremedlem  

 Ragnhild Oulie Bruland Styremedlem, ansattes repr. 

 Erik Langerud Generalsekretær  

 Lise H. Thorstensen Sekretariat  

   

Møtested: Teams 

 

Møteramme: Kl. 20:00-22:30 
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Leder i konkurranseavdelingen deltok fra møtestart på saksnr. 209/22-25, 210/22-25 og 

211/22-25. Videre deltok nasjonal leder for anlegg og bærekraft på saksnr. 212/22-25. 
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Habilitetsgjennomgang 

 
Forbundsstyret foretok en gjennomgang av sakslisten opp mot habilitetsspørsmålet.   

 

Saksnr.: 208/22-25 Godkjenning av protokoll 
 

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Organisasjon 

Saksinnleder: Presidenten 

 

Følgende protokoll ble lagt fram for godkjenning: 

• Protokoll fra FS-møte nr. 27/22-25 avholdt 20.-22. juni 2024. 

 

FS-vedtak i saksnr. 208/22-25: 

Protokoll fra FS-møte nr. 27/22-25 godkjennes. 

 

Saksnr.: 209/22-25 Endringer i elitelisensreglementet  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Organisasjon 

Saksinnleder: Stig Quille  

 

Til møtet forelå et notat fra elitelisensnemnda og IL Runar med forslag til noen endringer/ 

justeringer i elitelisensreglementet. Endringene trenger så vel styrevedtak som 

publisering før 1. oktober for å være gjeldende for ny sesong.  

 

I møtet deltok leder av konkurranseavdelingen for å informere om endringene som 

foreslås og som omhandler: 

 

• Presiseringer fra elitelisensnemnda knyttet til ansvarlige lån, skattetrekkskonto, 

fjerning av punkt om avvikshåndtering, samt presisering ift. hovedarena. (Alle 

forslag er avstemt med Norsk Topphåndball). 

• Forslag fra IL Runar om endring av rapporteringsfrist.  

• Forslag om obligatorisk medlemskap i NTH for klubbene i REMA 1000-ligaen og 

1. divisjon (aktualisert gjennom medlemskap for 1. divisjon). Herunder ble 

gjennomgått noen betraktninger fra hhv. elitelisensnemnda og lovkomiteen. 
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FS-vedtak i saksnr. 209/22-25: 

Etter anbefaling fra GS, utsetter forbundsstyret behandlingen av forslaget om 

obligatorisk medlemskap i Norsk Topphåndball (NTH) for klubbene i de to øverste 

divisjonene inntil forslaget om innretningen på dette er utredet ytterligere. 

 

Forbundsstyret vedtar de øvrige foreslåtte endringene/justeringene fra elitelisens-

nemnda, og ber GS om å sørge for at disse bekjentgjøres i god tid før 1. oktober. 

Forslaget fra IL Runar vedtas ikke, men dagens frister videreføres. 

 

Saksnr.: 210/22-25 Sanksjonsnivået i norsk håndball  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Organisasjon 

Saksinnleder: Stig Quille  

 

Som kjent er #Verdiløftet lansert i norsk håndball. #Verdiløftet er et prosjekt som skal 

fremme håndballens verdier for alle som tilhører håndballfamilien.  

 

#Verdiløftet skal gi håndballfamilien et aktivt forhold til betydningen av verdiene våre og 

forebygge uønskede hendelser ute i hallene. Tidligere i år lanserte vi «Grønn fløyte» - et 

tiltak som innføres for å sikre respektfull oppførsel fra trenere, spillere og publikum mot 

unge dommere som gjør sitt beste. I tillegg har vi Fair Play-verter og verdiambassadører 

som sammen med resten av håndballen skal skape en trygg og positiv håndballarena. 

 

Det er naturlig at sanksjonsnivået i norsk håndball henger sammen med #Verdiløftet. 

Basert på dette forelå et notat fra leder i konkurranseavdelingen. Notatet hadde sitt 

utgangspunkt i et digitalt møte med våre dømmende instanser. Leder i konkurranse-

avdelingen deltok følgelig i møtet for å redegjøre for notatets innhold.  

 

Det er lovgiver, altså forbundsstyret, som må gi et formelt signal på hvorvidt det skal 

innføres en ny praksis om at visse typer saker får et forsterket sanksjonsnivå, noe som 

vil anses som preventivt og ha en sammenheng med #Verdiløftet. Det foreslås å 

opprettholde samme beviskrav som per nå er gjeldende. 

 

FS-vedtak i saksnr. 210/22-25: 

Forbundsstyret ønsker at norsk håndball skal hegne om intensjonene i #Verdiløftet og 

at vi skal være kjent for en adferd i tråd med håndballens verdier. Følgelig ber 

forbundsstyret om at domsorganene vurderer et økt sanksjonsnivå generelt knyttet til 

saker som hets, mobbing, trakassering og andre uønskede hendelser sammenliknet 

med tidligere praksis. Skjerpingen av sanksjonsnivået endrer ikke på beviskrav eller 

bevisvurderingen i den enkelte sak.   

 



 

Side 4 
 

 

Saksnr.: 211/22-25 E-cup 
 

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Internasjonalt 

Saksinnleder: Stig Quille  

 

Endring av beregningsmodell i Europacupen 

I møtet redegjorde leder i konkurranseavdelingen for saken. Seneste informasjon fra 

EHF er at de har endret sine beregningsmodeller for spill i de ulike Europacupene. Som 

en konkret konsekvens av dette, vil norsk klubbhåndball for menn for sesongen 2025-26 

kun ha lag i den laveste rangerte Europacupen. Det systemet som EHF nå har for 

rangering av ligaer og nasjoner gjør at vi kommer særs dårlig ut sammenlignet med 

andre nasjoner, noe som er alvorlig for klubbhåndballen, nå spesielt gjeldende for 

herresiden.  

 

Evt. kamp mot israelsk lag 

Drammen HK møter lag fra Israel dersom de avanserer til neste runde. Det er dialog 

med EHF og NIF på hvordan dette skal kunne foregå, jfr. situasjonen i Midtøsten og UD 

sitt klare råd om at ingen reiser bør gjennomføres til dette området. Forslaget fra EHF er 

at begge kamper i så fall spilles i Norge. Klubben har i denne forbindelse ytret ønske om 

råd og bistand fra NHF mtp. sin avgjørelse og hvilke sanksjoner som evt. kan forventes 

av EHF. 

 

FS-vedtak i saksnr. 211/22-25: 

Endring av beregningsmodell i Europacupen 

Forbundsstyret tar informasjonen til foreløpig orientering, og vil senere vurdere på 

hvilken måte NHF evt. kan bidra til å påvirke denne beslutningen.  

 

Evt. kamp mot israelsk lag 

Saken drøftes videre i forbundsstyrets møte i Bodø 5.-8. september der også 

representanter fra Drammen HK inviteres til å delta digitalt sammen med leder i 

konkurranseavdelingen. Forbundsstyret ber GS avklare EHFs sanksjonsnivå i forkant 

av dette møtet. 
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Saksnr.: 212/22-25 Spillemiddelordningen for anlegg til idrett og 

fysisk aktivitet  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Anlegg 

Saksinnleder: Julie Indstad Hole 

 

Det vises til saksnr. 201/22-25 der forbundsstyret ble gitt en orientering om 

departementets høringsnotat knyttet til forslag til endringer i spillemiddelordningen for 

anlegg til idrett og fysisk aktivitet. (Det er signalisert fra departementets side at det 

kommer en egen høring knyttet til nasjonalanlegg.) 

 

Til møtet forelå et forslag til høringssvar, som også er behandlet i idrettsstyret. Det er i 

skrivende stund stor enighet i norsk idrett om at vi må stå samlet bak høringssvaret.  

I møtet deltok Julie Indstad Hole for å framlegge utkastet til endelig høringssvar. Utkastet 

er delt inn i to deler der man i del 1 gir fem tilbakemeldinger som idretten anser som 

særdeles viktige. Del 2 inneholder forslag til ny anleggspolitikk. Dette er ikke ment som 

innspill til selve høringen, men som innspill til de politiske partienes programmer foran 

Stortingsvalget neste høst.  

 

Forbundsstyret var på forhånd invitert til å komme med evt. innspill til dokumentene og ta 

stilling til hvorvidt NHF skal stille seg bak et felles innspill til KUD. (Merk: høringsfristen til 

KUD er 20. september.)  

 

FS-vedtak i saksnr. 212/22-25: 

Forbundsstyret gir honnør for et godt gjennomarbeidet høringssvar og gir sin 

tilslutning til det framlagte forslaget til høringsuttalelse. Forbundsstyret ser videre at 

det vil tjene sakens kraft og tyngde om idretten står samlet om ett felles innspill. 

 

Saksnr.: 213/22-25 Regnskap Q2 
 

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Økonomi 

Saksinnleder: Generalsekretæren og styremedlem Jarl Martin Møller 

 

Til møtet forelå regnskap for Q2 med tilhørende økonominotat. Videre forelå styre-

medlem Jarl Martin Møller sine betraktninger til regnskapet. I møtet knyttet general-

sekretæren noen ytterligere kommentarer til de framlagte tallene. 

 

Samlede driftsinntekter utgjør 110.426.747 kroner, hvilket er 4.979.549 kroner bedre enn 

budsjett. I all hovedsak knytter avvikene seg bl.a. til:  
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• økte lisensinntekter (flere lisenser og KPI-justert beløp),  

• salgs- og sponsorinntekter som ikke var budsjettert (f.eks. bonus OL-kval.), 

• ulike markedsoppdrag for begge seniorlag og 

• tilskudd ifm. Final8. 

 

Det negative avviket på kontingenter, gebyrer og avgifter knytter seg i all vesentlighet til 

en reduksjon i antall spilleroverganger, noe som trolig vil justere seg i Q3. 

 

Samlede driftskostnader utgjør 115.565.897 kroner, hvilket er et negativt avvik på 

3.134.477 kroner ift. budsjett. I all hovedsak knytter avvikene seg bl.a. til: 

 

• ikke budsjetterte bonusutbetalinger til LMS basert på OL-kvalifiseringen, 

• markedsoppdrag for spillere og 

• kjøp av rullestoler til nye klubber med aktivitet. 

 

Resultatet inkl. finans er 2.185.460 kroner bedre enn budsjett. GS redegjorde videre kort 

for de jevnlige oppfølgingsmøter som gjennomføres med alle avdelingsledere og 

budsjettansvarlige, samt at resultatet også er et uttrykk for strammere budsjettoppfølging 

og kutt i kostnader.  

 

Generalsekretæren gikk også gjennom fordringslisten. Det legges opp til en enda tettere 

oppfølging og implementering av tiltak for å redusere denne. Avslutningsvis orienterte 

generalsekretæren om hvilke aktiviteter/tiltak som ikke ligger i det vedtatte budsjettet, 

hvorav noen er gjennomført og andre er planlagt i høst.  

 

FS-vedtak i saksnr. 213/22-25: 

Forbundsstyret gir honnør til GS for et godt resultat, og tar regnskap for Q2 til 

orientering.  

 

Saksnr.: 214/22-25 Ekstraordinær kongress i EHF  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Internasjonalt 

Saksinnleder: Presidenten 

 

EHF avholder ekstraordinær kongress i Wien lørdag 14. desember i kombinasjon med 

finalehelgen i EM, dvs. med ankomst til semifinalekampene i EM fredag 13. desember og 

hjemreise mandag 16. desember. Lørdag avholdes også EHF Conference of Presidents. 

Iht. EHFs statutter kan hver medlemsnasjon delta med maksimum 2 delegater. Det er 

naturlig at det er president og generalsekretær som representerer NHF denne helgen.  
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Evt. forslag til kongressen må være EHF i hende senest 5. oktober. I møtet drøftet 

forbundsstyret hvorvidt det er forslag som NHF ønsker å fremme til kongressen. 

 

FS-vedtak i saksnr. 214/22-25: 

Forbundsstyret vedtar at president og generalsekretær representerer NHF på EHFs 

ekstraordinære kongress. Videre konkluderer forbundsstyret med at det er ingen 

forslag som NHF fremmer til denne kongressen. 

 

Saksnr.: 215/22-25 Forholdet til arrangementsplasseringer  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Arrangement 

Saksinnleder: Presidenten 

 

Det vises til FS-vedtak i saksnr. 202/22-25 der følgende ble fattet: 

 

Forbundsstyret opplever at OCC har svart ut de betenkeligheter som styret hadde i 

forrige omgang. Dog ber forbundsstyret presidenten å sjekke ut økonomi- og 

tjenesteflyt mellom OCC og BCC, samt når man forventer et styre besatt av  

medlemmer i hovedsak utenfor BCC. Forbundsstyret vil se på saken på nytt og ta en 

beslutning av hvorvidt OCC kan benyttes som arrangørsted i et senere styremøte. 

 

I møtet redegjorde presidenten for hvor saken nå står. Oslofjord Convention Center 

(OCC) er i prosess med sin styresammensetning, og ønsker denne så bred som mulig. 

Det nevnes spesielt at OCC nå formelt er adskilt fra Brunstad Christian Church (BCC). 

OCC har i tillegg framlagt en tredjepartsuttalelse ovenfor presidenten, som bekrefter de 

formaliteter som OCC har forelagt presidenten muntlig. Ledelsen i OCC har videre 

presisert og tydelig gitt uttrykk for at alle er velkomne til OCC. 

 

FS-vedtak i saksnr. 215/22-25: 

Forbundsstyret er tilfreds med måten OCC har svart ut styrets betenkeligheter helt 

siden saken først ble behandlet i forbundsstyret i januar 2020. Forbundsstyret ser ikke 

styret lenger noen grunn til at ikke håndballarrangementer kan legges til OCC. 
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Saksnr.: 216/22-25 Håndballtinget 2025  
  

Behandlingsinstans: Forbundsstyret 

Hovedområde: Organisasjon 

Saksinnleder: Generalsekretæren 

 

I møtet redegjorde generalsekretæren kort for nasjonal ledergruppes (NL) sine tanker/ 

diskusjoner knyttet til lisensen og lisensfondet. NL har et ønske om å utrede begge disse 

områdene fram mot Håndballtinget i 2025 for evt. endringer, inkl. funn i sluttrapporten til 

utvalget for økonomi som barriere (ØSB). 

 

FS-vedtak i saksnr. 216/22-25: 

Forbundsstyret gir nasjonal ledergruppe (NL) i oppdrag å utrede evt. alternative 

modeller for hhv. lisensen og lisensfondet.  

 

Forbundsstyret ber om at NLs anbefaling er klar og oversendt forbundsstyret i forkant 

av styremøtet 14.-15. februar 2025. Evt. endringer på lisensen må besluttes på 

Håndballtinget, mens evt. endringer på lisensfondet kan besluttes i forbundsrådet. 

 


